REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEXTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pé&r deklarim t€ interesave private t& tij, t& bashké&shortit/es
dhe t& f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t¢ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né€ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri
ANASTAS

109/09/2013

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Antorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& veritikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dbe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e viérteté.

“Periodik/Vjetor™” I



NDRYSHIMET E PASURIVE
! DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Gjendja e bankave sipas monedhave:Burimi te ardhurat familjare
er vitin 2014,2015 dhe ndryshimet Shtesat
F- ‘L Shtesa/paksime 283,840 Leke
' 0 ) {dygind e tetedhjete
Lek 340,666 e tre mije e tetegind
e dyzet)
Euro (168) Pakesimet
usd {15} , (165) Euro {njeqgind
Lek (12,809) e gjashtedhjete e
Euro (14} pese)
L
Lek (51,906)
15 (7,498)  USD
usd (7.131) (shtatg mije e
katergind e
usd 0 nentedhjete e
Euro 2 tete)

usd | (348)

Shitje Autovet e me pare me cmimin sipas kontrates | 37,000 Euro
noteriak%ate 17.02.2015 (Tridhjete e shtate
mije )

Blerje Autoveture -sipas kontartes se blerjes 87,000 Euro
(Tetedhjete e

shtate mije )

usd

Euro

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshroe o€ regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) viertn e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
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NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

Deptet Kuvendi i Shq1pe1se

,569,266 leke neto (dmlhon

e peseqind ¢ gjashtedhjete e
nente mije e dygind e
gjashtedhjete e gjashte )

Anetar i Akademise se Shkencave

510,000 leke neto (peseqind e
dhjete mije )

Te Ardhura per mesmimdhenie ne Shlp Mesdhetare te Shqiperise

1,855,120 leke neto (njemilion
e teteqind e pesedhjete e pese
mije e njeqind e njezet)

Te Ardhura nga shitja e autovetures personale deklaruar si prone ne
deklarimet ¢ meparshme

37,000 Euro (Tridhjete e shtate
mije)

Te Ardhura per mesmimdhenie ne Universitetin Nderkombetar te
Struges

8,000 USD neto (tetemije)

Anastas Ang]h

Neése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Fretor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t&€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer p&r periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasgyrohen né& faqen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi per blerje apartamenti per motren ne Greqi | 1,382 Euro (njemije e | 35,401 Euro
me sip rreth 70m? nga-bank/Greqi treqind ¢ tetedhjete e | (Tridhjetepesemije e

dy) katerqind e nje)

Kredi per blerjen e autovetures -ne muajin | 6,978 Euro (gjashte | 43,022 Euro ( dyzet
Mars 2015 ne shumen 50,000 Euro mije e nenteqind e |e tre mije e njezete e
shtatdhjete e tete) dy)

Nése ky format éshié i pamjaftueshem, vazhdoni
té plotésoni né fofokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Ry Reshit Collaku, Tel: 08060 9999, Website: www hidaa.gov.al, F-mail: infodihidan.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shortifja, bashkgjetuesifja, f&mijét madhorg) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,
pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ckzistojné né€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Greta Lame Angjeli_, bashkéshorti/ja L
Emér, Atési, Mbiemér fé¢mijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja U

i/e Subjektit Anastas Mihal Angjeli
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim e

e

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim [ |

- 7.
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) NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Gjendja permbledhese ¢ bankave sipas monedhave: Shtesa/pakesime
Burimi te ardburat familjare etj,

Ndryshim 157,333 Usd (‘njeqind e
giendjes pesedhjete e shtate mije e treqind
<5 99;1 e tridhjete e tre}

* 725,520 Leke( shtategind e njezet
320,073 e pese e peseqind e njezet)

{1,267) | 53,490 Euro (pesedhjete e tre mije
442,319 | e katergind e nentedhjete)

111
7|
| 54,757

(11)

2,415 |
116,659 |
(39,300

(11,003)

{8,217}
(205)

Pakesim i huase se deklaruar me pare . {17,793,000) Leke
(shtatembedhjete milion e
shtategind e nentedhjete ¢ tre

mije)

+62,660 teke { giashtedhjete e dy mije
Fond Pensioni prane-ishtc 852,395 dhe rezulton ne fund te | ¢ gjashteqind ¢ gjashtedhjete)
vitit 915,055

Kredi ¢ dhene nje personi fizik sipas kontrates noteriale me nr.rep | 6,500,000 leke (gjashte milion leke)
T ad oo

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg€ 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) [pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshime né& regjistrat publiké;

c¢)jsendet e viers t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢)vlerén e aksioneve, t& fetrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje n& Cash jashtg sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, n¢ bono thesari
dhe ng huadhé&nie, ng lek& ose né valuté 1€ huaj;

Greta Angjeli

“Periodik Vietor”



T# ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARYI PUBLIKE DHFE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Shlp Mesdhetar ¢ Sqiperise 1,603,834.00 Leke (njemilion e gjashtqind e tre
mije e teteqind e tridhjete e kater)

Albanian American Enterprise Fund | 125,574 Usd (njeqind e njezet e pese mije e peseqind
e shtatedhjete e kater)

Kthim Huaje sipas monedhave 17,793,000 Leke (shtatembedhjete milion e
300,000 Leke, 70,000 USD, 32,450 Euro shtateqind e nentedhjete e tre mije) konvertuar me

kursin e monedhave Euro dhe USD ne Leke

Biznes | Vogel 1,300,000 Leke (nje milion e treqind mije)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

I

T
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Informacion né ndihmén taaj:
.

. -

Detyrimi pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi 18 cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, datz 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t8
zgjedhurve dhe t& disa népungsve publiké”, i ndryshuar
o Ligi nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave n& ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi { interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve ng
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjekdit.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e tijl& né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t&€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit & formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligiore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté 18 tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjelcti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plot&€sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti,

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t8 Let&r Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét n& moshé madhore.

Pér femijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje 1€ Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deldarimi i interesave private nga perseni i ldhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit 1€ lidhur”duhet 18 plotésohet nga personat ¢ lidhur
{bashk&shortit/es, bashkgjetuesit/es dhe f¥mijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetusifja, f8mijét n& moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur é&sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratss
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot& do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€ regjistruar vegmas,

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjoh# sipas
nenit 40 18 Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n€ afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga 50.000 leké deri n&
100.000 leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kedit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbé&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t& pénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézoar né Inspektoratin e Larté.

Pér infermacione & métejshme apo asistencé né plotdsimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Mamrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vietor” 12



| .
REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collku, Tel: U800 9999, Website: www.hidag.govaal, Fomail: infofhidaz gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijt madhoré) q&
mbartin detyrimin p&r deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazg t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojng né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Eros Anastas Angjeli , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémij€ madhoré sé bashku me prindérit :ii
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja U

i/e Subjektit Anastas Mihal Angjeli
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim W
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim f:l

ssc ;
i Eros Angjeh G@gﬁu | @

AR i B s SRR e = e

L
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Gjendje llogarie

Shtesa 27,401 Leke { Njezet e
| Pakesime shtate mije e katergind e

27,401 nje) .
28 Euro (Njezet e tete)

*Objekti 1 deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e palugjtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshine né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré 18 vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n¢ huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format ésheé i pamjafiueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor” 14



THE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, & ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparsh&m deri n& 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

hlp Mesdhetar e Shqiperise ' - | 1,580,594 Lek njemilion e
peseqind e tete mije e peseqind

¢ nentedhjete e kater)

Ministria e Integrimit 965,934 lek ( nenteqind e
' gjashtedhjete e pese imije e
nenteqind e tridhjete e kater )
Biznes I Vogel 360,000 Lek (tregind e
gjashtedhjete mije)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKIE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
g8 ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj i€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ng fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

i

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni i€ plotésoni né fotokopje 18 tij.
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Informacior né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionchet ng dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrellit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e [Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare t& té&
zgjedhurve dhe t€ disa n&punésve publik&”, i ndryshuar
o Ligl nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plot&schet nga zyrtari né funksion, por
edhe pé rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 18 subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve 18 familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tili€ né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet veemas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim. '

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plot&sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars & ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s€
Identitetit) pér vete, p&r bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjerd zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose 18 Certifikatés personale.
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDIKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazg
t& nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashk&jetusi/ja, f&mijét né mosh& madhore) i ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plot€sojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe. dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

Pé&r mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob nga 50.000 lek& deri ng
100.000 leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit {€ deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do t€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartg,

Pér informacione t€ métejshme apo asistencg né ploté€simin e deklaratds, kontaktoni n& Tnpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” ng numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shortifja, bashkgjetuesi/ja, f€mijét madhorg) qg
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare t& t8 zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

Ng bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Dcklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojng€ né€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Jona Anastas Marashi , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit u!
bashkéjetucsi/ja

i/e Subjektit Anastas Mihal Angjeli
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té€ regjistruar né emrin tim o
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim [ ]

114 “'( (LS E i PC 3 m )
| Jona Marashi g %
e A S e i e S e e

L
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N NDRYSHIMET E PASURIVE )
DHE BURIMI I KRTJIMIT

+3,086 USD (tremije e
tetedhjet e gjashte)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme nd regjistrat publik#;
¢) sendet me vler# t& vecantd mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjes#t e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n¢ huadhénie, n& leké ose n& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
- VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, gé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t€ méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

(i A
60,374 Usd ( gjashtedhjete
mije e treqind shtatedhjete
kater)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIXKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri ng
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit..

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredia per shtepine e shtuar ne fillim te | 12,874 USD nga kredia totale | 141,502 Usd (njeqind
vitit 2015, per 12,500 USD. e dyzet e nje e dygind

e pesedhjete)
Kredi per autoveture -6,480 Usd (gjashtemije e | 3,000 Usd ( tremije )
katergind e tetedhjetet)

Nese ky format Eshté i pamjauesem,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té (if.

7
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Informacion né ndibmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaringé Inspektoraii i Lart& i~
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesave:
e Ligy nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare (& t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligi nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar,

Dekiarimi § interesave private nga zyriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por

edhe n& rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashkgjetuesi/es dhe mijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé€ né organet e administratés shtetérore

ose gjyqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga cdo angtar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér ¢ vet dhe i

bashkélidhet deklaratés s¢ personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit

plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté 18 tij, sipas rubrikave pérkatése.

*  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.

« Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashk&lidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartgs sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, Emijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari dubet t& dorézoj fotokopje t&€ Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do & aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deldarimi | interesave private nga personi i fidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t€ lidhwr”duhet & plotéschet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe f8mijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
1€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, f&mijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né¢ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i1 lidhur &shté 1 detyruar t& plotésojé fagen ¢ parg t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plots do té
plot&sohet vetém n& rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:
* (Cdo shkelje ¢ detyrimeve 1€ péreaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit ur. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= P& mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek# deri né
100.000 leks.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

« Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet ¢ formularit t& deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do t€ kthehet dbe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pgr informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(whidaa.gov.al .

» T& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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